[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

двадцать пятой сессии

   26 декабря 2012

№ 174
О внесении изменения в решение шестой сессии № 50 от 12 ноября 2010г. «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории города Купино»

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 Устава  города Купино, Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Изложить приложение к решения шестой сессии № 50 от 12 ноября 2010 г. «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории города Купино» в следующей редакции:

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	Категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка
	Налоговая ставка

	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3%

	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3%

	Приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3%

	прочие земельные участки
	0,45%

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Купино».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

	Глава города Купино
	Председатель Совета депутатов
города Купино

	В.И.Гляйм
	С.В.Калюжный